Index historicus.

Incip. *Antichristus. Felgenhauers und Ruperti von Moshum De Antichristo etc.*

Explic. (*Typographia. Supplem.*) *Frankf. gel. Zeitung de anno 1764. p. 275.* — Index in fine. In anteriori libri operculo nomen possessoris G. Clem. Draut legitur.

CCXVII.

B. S. Ms. 500. fol.

Codex membranaceus anno 1475. scriptus, foll. 16., quorum 14b—16 scriptura vacant. Continentur:

Litterae atque instrumenta publica varii argumenti, partim latino partim vulgari germanico sermone conscripta et ad ann. 1420—1474 pertinentia.

Incip. *In nomine Domini etc.* Explic. *In fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum contract. et requisit.* Long. 13" 1". Lat. 8" 6".

CCXVIII.

B. S. Ms. 41. fol.

Codex chartaceus saec. XV., rubris inscriptionibus, litteris initialibus modo milto modo caeruleo colore pictis, crebris vocum compendiis, foll. 134., quorum 1. 2b. 50b. 103 et 134 vacua sunt. Continentur:

a. fol. 3—50. *Chronicon Hieronymi Eusebianum.*

Ita inscriptio. Incip. *Incipit praefatio sancti hieronymi presbyteri in librum chronicorum Eusebii Caesariensis archiepiscopi etc.* (Haec rubro picta sunt.) Explic. *Carthaginem abducti sunt.*

b. fol. 51—74. *Fasciculus temporum.*

Incip. *Mundus . . quasi undique motus etc.* Explic. *Innocentius. Alexander.*

c. fol. 75—94. *Marcus Paulus de Venetiis, De conditionibus et consuetudinibus orientalium regionum.*

Incip. *Librum prudentis honorabilis ac fidelissimi domini Marci pauli de venetiis de conditionibus etc.* Explic. *Et regiones deferuntur. Deo gratias. Explicit liber domini m. pauli de venetiis de divisionibus et consuetudinibus orientalium regionum.* — V. Fabricii *Bibl. med. et inf. lat. V. 73. v. Marcus.* Biogr. univ. v. Polo, Marco. C. F. Staelin, *Zur Gesch. u. Beschreib. alter u. neuer Büchersamml. im K. Würtemb. p. 35.*

d. fol. 95—97. *De moribus Indorum.*

Incip. *Opus novum pulcherrimum de moribus etc.* Explic. *Filios hominum.*

e. fol. 98—133. *Joannis Beke, Gesta Pontif. Traject. et Comitum Holland.*

Incip. *Venerandis patribus et praeclaris principibus dominis Joanni episcopo sancte traiectine ecclesie ac Wilhelmo duci palatino etc.* Explic. *Successit Rodolphus de diepholt.*

CCXIX.

B. S. Ms. 19. 4.

Codex chartaceus diversis manibus saec. XV et XVI. scriptus, fell. 68., quorum 1. 3b. 5. 7. 9. 11. 13 et 27 vacua sunt. Continentur:

a. fol. 2b—3a. et 21—25. *Lipsius, De Lovanii situ, origine et progressu.*

b. fol. 4—20 et 26—28a. *Genealogia Francorum s. Merovingum Regum et Ducum Lothar. et Brabantiae compilata per Emondum de Dinter (obit a. 1448. 17 Febr.) Secretar. Philippi Ducis Burgundiae.*

Incip. *Generationes Regum Francorum ex Trojanis etc.* Explic. *Ad hoc statutum et ordinatum.* — Addita sunt annotationes Lipsii. Cf. Biogr. univ. v. Dinter.

c. fol. 29—35. *Apographa variorum documentorum.*

1. Confirmatio privileg. ecclesiae Leodiensis per Conradum Rom. Reg. — 2. Origo Ordinis S. Trinitatis. a. 1198. *Subscr. Innocentius III.* — 3. Fundatio Eccles. et Monasterii novi prope Linia 1145. — 4. Origo Ord. novi Canonico. Vallis Scholar. Paris. Leodii et alibi a. 1201. — 5. Reductio Comitatus Lossensis. — 6. Confirmatio Statuti Eccl. cathedr. Leod. de recipiendis nobilib. et magistris facta a B. Martino Papa. — 7. Concordia inter B. Theobaldum Episc. Leod. et R. Berthout de Muhl. pro redditibus et jurib. in Muhlinia. 30 Nov. 1308. — 8. Confirmatio ejusdem Concordiae. 1313.

d. fol. 36—45. *Relatio balthasaris springer de maxima sua marina peregrinatione per ocean. austral. versus polum antarcticum in indiam et ejus insulas.* (Haec rubro picta sunt.)

Incip. *Ego Balthasar Springer inductus precibus etc.* Explic. *Ulixbone portum intravimus. Finis.*

e. fol. 46—68. *Ceremoniae factae et deductae in coronatione Sigismondi Imp. a. 1414.*

Incip. *Notandum quod a. D. 1414 etc.* Explic. *Secundo Calendis Junij.*

Inter fol. 35—36 haec typis descripta maximam partem rarissima adsuta sunt:

1. Georg. Lili Chronicon. Francof. 1565. 4. — Brief discours des divisions qui ont été pour la Couronne d'Angleterre entre les Maisons de Lanclastre (!) et d'York et Sommaire en partie de la généalogie de Jacques VI. Roy d'Ecosse. 2 folia. Paris 1604. 4. —

3. Epistole et Carmina quibus elegantissime in medium datur repudiatio filie Regis Rom. Max. per Reg. Franc. Carolum facta et superductio filie ducis Britonum prefati Rom. Reg. sponse. 1492. 4. (Spirae.) — 4. Descriptio apparatus bellici Regis Francie Karoli intrantis Italie civitates florentiam ac deinde Romam . . (1496) 4. — 5. Oratio legator. Venet. ad D. Max. Caes. in Memmingen habita . . Max. Responsio. 1508. 4. — 6. Lud. Heliani Vercellens, De bello suscipiendo adv. Venet. et Turcas oratio. Acc. Ejusd. Venatio leonum et Carmen exhortat. ad Germ. Principes. (Aug. Vind. 1510.) 4. — 7. Mundus novus. Albericus Vesputius Laurentio Petri de medicis. (s. l. et a. Coloniae?) 4. —

Inter fol. 45 et 46.: 1. Copia quarund. rer. noviter gestar. per Reg. portugalie (Emanuellem) missa ex Rom. Curia. (Indiaca.) Colon. 1507. 4. — 2. Nicolas Bazel, Prognostication nouvelle de cest an calamiteux 1578. Anvers. 1578. 4. — 3. Stellae peregrinae jam primum exortae et caelo constanter haerentis *γαυρόμερον* . . Lovanii 1573. 4. — 4. De nova stella quae jam a XII. die nov. a. 1572 ad XXVI. Jun. a. 1573 . . durat. W. Postelli judicium. (s. l. et a. 3 folia.) 4. — 5. Translat de la relation . . du Confesseur de feu le Roy Nostre Sire, de la forme de la dernière maladie et mort de la dicte Majesté . . Anvers 1599. 4. — Post fol. 68. haec impressa adsuta sunt: 1. La publication des tressacrées reliques qui se monstrent de sept ans à sept ans en la ville imperiale d'Aix. Maestrecht. 1608. 4. — 2. Ser. Princ. Ferdinand a Bavaria, Archiep. Coloniensis . . Panegyricon. Leodii. 1561. 4. — 3. Actes exhibez publiquement au consistoire p. Gregoire XIII aux Ambassadeurs des Roys du Japon à Rome le 13 Mars. Liege. 1585. 4. — 4. De trium Reg. Japon. legatis . . varia. Lovanii. 1585. 4.